boni & mali. dicit gl. Aug. Obediētia sola verissima est vir-
 tus, creaturę rationali sub Dei potestate degēti. Quod potest in-
 telligi dictū esse, Primo, q̄a obediētia perficit hominē ex parte
 illa qua habet cōparationē ad Deū sub quo est, & respectu act⁹
 qui est nobilissimus tāquā finis hominis. Fini enim optimum in
 quoquoque. Hic actus est obseruatio mandati diuini. Eccl. vii.
 Deū time, & mandata eius obserua: hoc est omnis homo. Hoc
 tenet Aug. in hoc q̄ post illud. Obediētia sola est verissima vir-
 tus, subdit: rationali creaturę sub Dei potestate degēti. Secundo
 potest hoc intelligi dictū propter meritū, ad quod valet multū
 obediētia. Vade super illud Gen. 2. Lignumq; sciētię, dicit Aug.
 Oportebat vt homo sub dño positus ab aliquo prohiberetur, vt
 esset ei virtus merēdi obediētia. Dū aliq; intēdit facere volunta-
 tē propriā, nec videtur mereri apud semetipsum. Ab illo enim
 merces expectatur cui seruitur, vel cuius volūtas fit. Nō mere-
 tur ergo apud aliū, nisi q̄ vult facere eius propriā volūtatē, qđ
 est obediētię. Greg. Sola est obediētia quę meritū fidei possidet.
 Tertia, propter maiorē difficultatē. Virt⁹ enim est circa diffici-
 le iuxta Sapientē: & nomē virtutis à vi videtur esse dictū. Diffi-
 cillimum autē videtur esse agere cōtra se, quod facit obediens,
 quod sonat nomē obedientię. Obedere est contrā audire, scili-
 cet cōtra propriū sensum & propriā voluntatem. Greg. super 1.
 Reg. 15. Melior est obedientia quā victima, quia per victimas
 aliena caro, per obedientiam verò propria caro mactatur. Obe-
 diētia quasi quoddam martyrium est. Greg. Tāto Deum quisq;
 cōtra placat, quāto repressa arbitrij sui superbia gladio præcepti
 se immolat. Obediens quasi proprium caput sibi amputat pro
 Christo, & caput sibi Christum cōstituit, vel eum qui loco eius
 est. Qui martyrium pro Christo sustinet, vnam volūtatē sibi
 amputat: scilicet voluntatē viuendi, sed iste omnem voluntatē.
 Obedientia maximē voluntati proprię detrahit, & ideo virtuti
 maximē addit. Sapientēs: Hoc solum virtuti adiciēs, quod propria
 volūtatē detraxeris. Poēta: Est virtus, placitis abstinnisse bonis.
 Propterea quę dicta sunt, amāda est obedientia à fidelibus tan-
 quam mater eorum. 1. Pet. 1. Sperate in eam quę offertur vobis
 gratiam, in reuelationem Iesu Christi, quasi filij obedientię.

De his quę possunt iuuare Obedientiam. CAP. III.

Sequitur de his quę possunt iuuare obedientiā. ¶ Et notandū
 quod quinq; sunt quę valere solēt ad hoc q̄ aliquid sit ma-
 gis tractabile vel flexibile, & similia his possunt valere ad hoc
 quod cor alienius sit inobediēs. ¶ Primū est exilitas. Vt patet in